s Nit. B907007585-5

Balance General A Enero de 2013

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARRQLLO DE IBAGUE INFIBAGUE

Pagina 1

Cuenta

1
11
1110
111605
111008
12

1201
120106
1207

120751
120755
1208

120831

1216

121601
1280

128034

128035
14
1407
140705
1408
140801
1413
141314
1420
142012
142013
1422
142202
142210
142250
142290
1424
142402
1425
142501
1470

Descripcion

ACTIVC
EFECTIVG
BANCOS ¥ CORPORACIONES
Cuenta Corriente Bancaria 1.139.220.537.74
Cuentas de Ahorros 1.284 005 245 86
INVERSIONES

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ -
RENTA FI

Cerificados de Depositc a Teming B79.961.714.00

INVERSIONES PATRIMONIALES NO
CONTROLANTES =

Entidades Privadas 17 000.000 00
Socoedades de Economia Mixta 408 100.000,00
INVERSIONES PATRIMONIALES CONTROLANTES

Empresas ind. y Comerciales del Estado 119.784.760.000,05

Societarias
INVERSIONES PATRIMONIALES ENT EN
LIQUIDACION
Empresas Ind. y Ciales del Estado Sccietarias 7.823.183,40
PROVISION PROTECCION INVERSIONES
Conltr::lc;rgiones Fatrimeniales en Empresas no -45.548 253 40
Inv. patrim. en entidades controladas -¥37.031.178,00
DEUDQRES '
PRESTACION DE SERVICIOS
Servicios Financiercs £5.928.683,05
SERVICIOS PUBLICOS
Servigio de Energia . 2.040.387.527 .55
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
Ctras Transfarencias 1.355,564.869,00
AVANCES Y ANTICIPCS ENTREGADOS
Anticipo para adguisicion de bienes y servicios 24 912 500,00
Anticipos para proyectos de inversion 107 867.424,00
Anticipas o Saldos a Favor por impuastos y Contrib
Retangion en la Fuenta 1.203.121,00
Impuesto a las ventas 2.068.866,00
Impuesta de Ind-y Cia relenido 100.751,00
Otros Anticipos o saldas a favor §.635.018,00
Recurses Entregades en Administrasion
En administracion 1.247. 84972816
DEPCSITOS ENTRFGADOS
Para Servicics 14.532.01%,00

OTROS D=UDORES

2423225 883,70

879.681.714,00

425.100.000,00

119.784 760.000.05

7.823.183.40

-782.675.432 40

85.828.663.05
2.040.387 527 &5
1 355.564.969 00

132.579.924 00

12.107.856,00

1.247.840.726,16
14.532.019.00

2.886.834.124,03

2.423.225883.70

120.215.055.465 .05

5.435.699.996,61
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Descripcion

Arrendamientos
Aportes de capital por cobrar
Credites a empleados
Embargos Judiciales
Esquemas de Cobrp
Recursos acreedeores reint. tesorerta
PDescuentos no Autorizados
Qtros Intereses
Ctros deudores

DEUDAS DE DIFICIL COBRO
venta de bienes
Servicio de energia
Otras Deudores

FROVISION PARA DEUDORES (CR)
QOtros deudores

INVENTARIOS

MATERIALES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS

Elementos y Accesorios de Energia
PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPD
TERRENOS
URBANOS
RURALES
FROPIEDAD PLANTA Y EQUIPC EN TRANSITO
Otras Maguinarias, Planta y Equipo en Transito
BIENES MUEELES EN BODEGA
Maguinaria y equipo
Muehbles, enseres y equipo de Oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de comedor, cocing, despensa y hoteleria
Componentes de Propigdad Planta y Equipo
EDIFICACIONES
Edificios y Casas
Locales
instalaciones Deponivas y Recreacionales
QOtras Edificaciones
REDES, LINEAS ¥ CABLES
Lineas y cables de conduccion
MAQUINARIA Y EQUIPO

1.117.902.040,67
253.035.486,00
392.039.00
38.244.,290,00
399.788.970,00
2.437.872.00
872.177,00
1.070.126 017 0B
4.035.230,28

109.975 922 82
715.561.496,00
352 .496.859,00

-5§18.018.100,00

613.975.794.71

10.411.078.022,16
219.348.005,00

1.588.238.831,08

249.800.391,56
12.483.021.30
33.838.114,00
74.999 76
749.4688.072 0F

6.060.192.218 47

1.570.000,00
1.150.381.552,34
1.201.338.390,00

24,853,420 999,00

1.178.134.287 82

-518.019.100,00

513.975.794,71

10.630.426.035,16

1.588.2358.931,08

1.045.664 598 68

5.403.782.160,81

24 853.425.999,00

2162 767.007,74

812.975.794,71

21.191.206.926,87
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165501 Equipo de construccion 258015256 81
1656504 Maquinaria Industrial 42.204.000,00
165511 Herramientas y accescrios 281979 645,61
165520 Equipos de centra de control 1.416.668.634,93
165590 Ctrag maguinarias y equipos 165.899.470,29
1660 EQUIPC MEDICO Y CIENTIFICC 8.360.000.00
166009 Equipa de Servicios Ambulatorios 6.360.000,00
1662 MUEBLES, ENSERES ¥ EQUIPO DE OFICINA 3068.103 581,22
166501 Muebles y enseres 255.868.68198
166502 Equipo y maguina de oficina 15,756.357.00
166590 Otros muebles. enseres y equipo de oficina 34.478.04224
1670 EQUIPCS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 355.434.084,00
167001 Equipo de comunicacion €6.858.846,98
167002 Equipo de computacion 288.775.237.02
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION 1.222 707 537 .91
1874802 Terrestire 1.222.707.537 91
1680 EQUIPOS OE COMEDOR 6.477.341,24
168002 Maguinaria y equipe de restaurante y cafeteria 6.477.341.24
1682 FROFIEDADES DE INVERSION 11.213.204.903,20
188201 Terrenos 905.935.600,00
168202 Edificaciones 10.306.269.303,20
1855 CEPRECIACION ACUMULADA (CR) -8.778.513.761.07
168501 Edificaciones -4.0D4 506.081,00
168503 Redes. lineas y cables -2.764.359.587 00
168504 Maquinaria y equipo -1.754 294 602,80
168505 Equipo madico y cientifico ~3.021.000,00
168506 Mugbles, Enseres y Equipo de Oficina -290.678.475,37
168507 Equipos de comunisacion y computacion -254 685.427,80
183508 Equipos de transporte, traccior y Elevacion -602.944 058,00
168509 Maguinaria y equipc de restaurante y cafeteria -3.824.212.00
1695 FROV. PROTEC. PRCPIEDAD FLANTA Y EQUIPO -834.775.492.00
169501 Terrenos -350.952.062,00
169505 Edificaciones -215.484 713,00
164507 Redes lingas y cables -88.810.454,00
189508 Maguinaria y erjuipc -107.168.651,00
18950¢ Equipo medico y cientifico -87.516,00
169510 Muebles, enseres y equipo de oficina -3.731.906,00
169511 Equipo de comunicacion, computacion -3.090.714,00
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Cueanta

169512
16
1901
180101
190103
1910
191001
191004
191021
191022
191026
1915
191301
181590
1870
197005
187007
197008

1975

197508
1999
189833
199834
188836
198852
190552

24
2401

240101
2425
242504
242507
242810
242515
242818
242518
242524

Descripcion

Equipa de transp. tracc y elevacion
OTROS ACTIVOS
RESERVA FINANCIERA ACTUARIAL
Efectivo
Inversiones
CARGOS DIFERIDOS
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
Dotacicn a trabajadores
Elementes de aseo, lavanderia y cafeteria
Combustibles y Lubricantes
Mantenimienta
OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA
Terrenos
Otiras obras y mejoras en propiedad ajena
INTANGIBLES
Derechos
icencias
Software

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES
(CR)

Scftware
VALORIZACICNES
Inv. en emp. industriales y comerc. del estado soc
Inv. en sociedades de economia mixta
Inversiones en entidades privadas
Terrenos
Edificaciones
PASIVO
CUENTAS POR FAGAR

ADGQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES

Bienes y Sarvicios
ACREEDORES
Semvicios publicos
Arrendamiantos
Seguros
Deduccion de Impuestos
Aportes a Fondos Pensionales
Aportes & Seguridad Social en Salud
Embargos ludiciales

-65 438.576,00

24.204.535,29
6 408.684.054 45

154.847 163,52
11.531.028,10
20236 672 56

603.078,51
260.230.822,11

899.187.271,00
572,157 547 96

14.057 812,00
30.550.990 02
414.451.716,51

-343.111.716,51

78.813.460.904.75
1.540.653.216 16
51.085.624.00
10.682.233.272,00
§.346.606.579,00

8.066. 683 62

5.753.449.00
25.185.162,00
477.082,00
2.541.237,00
5.65G 505,88
9.541.911.58
16.862.760.75

104.901.670.771.53
5.432.888.589,74

447 .443.764,90

1.471.344 818 96

459.050.518.53

-343.111.716,51

06.434.035.795,91

201.482.8978.34

8.056.683,62

122.304 213,61
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Cuenta

242532
242535
242550
242552
242590
2436
243601
243603
243606
243608
243625
243627

2440

244004
2445
244502
2453
245301
25
2505
250502
250504
250505
250506
250812
272005
272008
272007
272008
28
2910
291006

32
3208
320801
3225
322501

Descripcion

Aportes riesgos profesionales

Libranzas

Excedentes financieros

Honaorarios

Otros Acrecdoras
RETENCIGN EN LA FUENTE

Salarios y pagos laborales

Honorarios

Arrendamientos

Compras

Impuesto a las ventas retenide por cansignar 50%

Retencion de imp. Ind. y Cio por compras

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS POR

PAGAR
Industria y Comercia
IMPUESTO AL VALOR AGREGADD IVA
Vepta de Servicios a la Tarifa de! 16%

RECURSCS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

En administracion
OBLIGACIONES LABORALES
SALARIOS Y PRESTACIONES SOTIALES
Cesantias
Vacaciones
Frima de Yacaciones
Prima de Servicios
Bonificaciones
Calculo Actuaria de Futuras Pensicnes
Futuras Pensionos por Amortizar
Calculoy actuarial de cuotas partes pensiuﬁales
Cuotas Partes de Pensiones paor Amortizar
CTROS PASIVOS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIRADC
Arrendarmientcs
PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
CAR|TAL FISCAL
Capital Fiscal
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERICRES
Utilidad o Excedentes Acumulados

24.500.00
32.281.271.00
6.233.16267
13.285.466,00
3.378.425 684

1.458.000,00
69.732,00
508.683.00
39.874,00
1.619.630,00
216.322,00

13.610.452,00

8.073.794 11

45.032.4584.00

154.439.632,00
40.058.760,00
29.068 998,00
25.678.748,00
23.583.470,00
2.275.401,00
-2.275.401.00
9.828.8749.563.00
-9.828.879.583.00

4.599.443.00

133.817.768.354.60

39.264.580.113 89

3.912.241 00

13 610.462.00

§.073.794,11

46.032.454,00

276.730.6038 00

4.899.443.00

138.817.768.384. 80

39.264.580.113,89

276.730.608.00

4.589.443.00

286172027 055,65
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3238
323502
3240
324033
122034
324038
322052
328062
3245
324501
324505
3270
3270
337003
327006
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Descripcion

SLFERAV'T FOR DOMACION
n Especia
SUPERAVT PUR YALORIZACION
Invers enes en Emp. Ind.y cialzs del Cstads Societ
inversiones 2n Socisdades de Ecanomla Mista
Invere anas en entidades privadas
Terranas
Edificavicnes
REVA_ORIZAZION DEL PATRINGN'D
Cagilal
Utlided o Pard'da e Ejerzicins Arlzrors
PROVISICKWES DEPRECIACZIONES ¥ AMORTIZASIONES
Frovigion pasa prop edad plaita vy equipo
Depreciacion de propiedades plania vy eyuipo
Amart zacar 2 olres actves

SUPERAVIT DEL EIERCICIO

.

FRANCO R

PROFESIONAL ESP. JCONTADORA

[

2.438.008.200,2¢

78.815.480,804,/5
154585321618
51.085.824,00
10.882.233.272,00
5,345 8I8.570,00

2,988, 181,7354,65
534 320.,627,03

-2 523.5333,00
~222 411.2358,43
-14 801,906 ,00

8.435.008.220,00

08 434 0353.795 .91

3489.372.250,68

-271.85° 6893

1.224.697.753,58

Pégirig £



